
No. Nombre Completo Departamento /Sección UNIDAD RENGLÓN
Número 

Teléfonico  PBX. 
Correo electrónico

1 Julia Aracely Oliva Pineda de Pereira Directora DIGECADE 022 2078 jaoliva@mineduc.gob.gt

2 Nancy Magnolia Rivera Hernández Asistente DIGECADE 011 2088 nrivera@mineduc.gob.gt

3 Lubia Magaly Flores Morales Asistente DIGECADE 011 4007 lflores@mineduc.gob.gt

4 Marta Julia Icuté Alvarado Recepcionista DIGECADE 011 4008 micute@mineduc.gob.gt

5 Walfred Ramiro Vásquez Cataví Subdirector Administrativo Financiero DIGECADE 022 2077 wrvasquez@mineduc.gob.gt

6 Julia Eloisa Reyes González de Saquilmer Subdirección Administrativa Financiera DIGECADE 11 2074 jereyes@mineduc.gob.gt

7 Marcell Antonio Romero Águilar Analista de Presupuesto DIGECADE 011 2076 maromero@mineduc.gob.gt

8 Zayda Evelyn Hernández Menjivar de Solís Analista de Recursos Humanos DIGECADE 011 2087 zhernandezm@mineduc.gob.gt

9 Rosa Georgina Herrera Parra Analista de Recursos Humanos DIGECADE 011 2087 rherrera@mineduc.gob.gt

10 Sergio Armando García Palma Almacén DIGECADE 011 2087 sagarcia@mineduc.gob.gt

11 José Miguel Jordán Analista Administrativo DIGECADE 011 2087 jordan@mineduc.gob.gt

12 José Antonio Gallardo Planificación DIGECADE 011 2070 jgallardo@mineduc.gob.gt

13 Juan Francisco Sil Caja Chica DIGECADE 011 2070 jsil@mineduc.gob.gt

14 Oscar René Cabrera García Inventarios DIGECADE 011 2199 ocabrera@mineduc.gob.gt

15 Jorge Antonio Vicente Operaciones de caja DIGECADE 011 2194 jvicente@mineduc.gob.gt

16 Rony Daniel Portillo Operaciones de caja DIGECADE 011 2194 rportillo@mineduc.gob.gt

17 Oscar Anibal Lemus Echeverría Piloto DISERSA 011 2087 N/A
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18 Gabriel Ernesto Torres Solares Subdirector de Educación Escolar DIGECADE 022 2083 gtorres@mineduc.gob.gt

19 Zulma Lucrecia Ramón Rivera Asistente DIGECADE 011 2084 zramon@mineduc.gob.gt

20 Berta Guisela Paz Nivel de Educación Inicial DISERSA 022 2103 bpaz@mineduc.gob.gt

21 Edna Lisbeth Torres Perdomo Nivel de Educación Inicial DIGECADE 011 2103 etorres@mineduc.gob.gt

22 Vivian Arcelí Palencia Peralta Nivel de Educación Preprimaria DIGECADE 011 2103 vpalencia@mineduc.gob.gt

23 Clara Eugenia Siliezar de García Nivel de Educación Preprimaria DIGECADE 011 2103 csiliezar@mineduc.gob.gt

24 Olga Tzaquitzal Solís de Motta Nivel Primario DIGECADE 011 2085 omotta@mineduc.gob.gt

25 Miguel Ángel Guzmán Velásquez Nivel Primario DIGECADE 011 2085 mguzmanv@mineduc.gob.gt

26 Brenda Judith Borrayo González Nivel Primario DIGECADE 011 2086 bborrayo@mineduc.gob.gt

27 Orlando Baldomero Escobar Pérez Nivel Primario DIGECADE 011 2086 oescobar@mineduc.gob.gt

28 Alejandro Asijtuj Simón Nivel Primario DIGECADE 011 2085 aasijtuj@mineduc.gob.gt

29 Vera Ivette Bracamonte Orantes Diagramación DIGECADE 011 2081 vbracamonte@mineduc.gob.gt

30 Luis Fernando Méndez Diagramación DIGECADE 011 2081 lfmendez@mineduc.gob.gt

31 Silvia Remy Díaz Chang Ilustración DIGECADE 011 2081 sremy@mineduc.gob.gt

32 Tania María Robles  Nivel Medio Ciclo Básico DIGECADE 011 2071 tarobles@mineduc.gob.gt

33 Marilú del Carmen López Sandoval Nivel Medio Ciclo Básico DIGECADE 011 2074 mclopez@mineduc.gob.gt

34 Irma Margarita Godoy Nivel Medio Ciclo Básico DIGECADE 011 2074 igodoy@mineduc.gob.gt

35 José Eulalio Hernández Cruz Telesecundaria DIGECADE 011 2071 jehernandez@mineduc.gob.gt

36 Myra Lucrecia Zamora Telesecundaria DIGECADE 011 2071 mzamora@mineduc.gob.gt

37 Rony Florian Paredes  Nivel Medio Ciclo Diversificado DIGECADE 011 2080 rflorian@mineduc.gob.gt

38 Marta Lizeth Cuellar Bances Nivel Medio Ciclo Diversificado DIGECADE 011 2080 mcuellar@mineduc.gob.gt

SUBDIRECCIÓN DE EDUCACIÓN ESCOLAR
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39 Silvia Gabriela Alonso Corzantes
Subdirectora de Formación del Recurso Humano 

Educativo
DIGECADE 022 2082 mgonzaleza@mineduc.gob.gt

40 María Alejandra González Alvarado Formación Continua DIGECADE 022 2082 mgonzaleza@mineduc.gob.gt

41 Mónica Rebeca Paau Cho de Us PADEP/CB DIGECADE 011 2082 mpaau@mineduc.gob.gt

42 Virginia Elizabeth Orantes Torres de Escalante PADEP/D DIGECADE 011 2082 vorantes@mineduc.gob.gt

43 Marco Tulio Morán González Formación Inicial Docente DIGECADE 011 2067 mmoran@mineduc.gob.gt

44 Julio Arnoldo Roldan Martínez Formación Inicial Docente DIGECADE 011 2067 jroldan@mineduc.gob.gt

45 Shirley Waleska Paredes De la Cruz Subdirectora de Innovación Educativa DIGECADE 022 2099 sparedes@mineduc.gob.gt

46 Hugo Ronaldo Reyes Hernández Innovación Educativa DISERSA 022 2099 hrreyes@mineduc.gob.gt

47 Marta Carolina Aguirre Castellanos Subdirectora de Programas y Proyectos DIGECADE 22 2099 mcaguirre@mineduc.gob.gt

48 Sindy Mabel Navas Mejía Asistente DIGECADE 011 2099 snavas@mineduc.gob.gt

49 Telhma Judith Miranda COEPSIDA DIGECADE 11 2098 tmiranda@mineduc.gob.gt

50 Siomara Karina Zetino Chacón de Ramos Cultura de Paz DIGECADE 11 2092 szetino@mineduc.gob.gt

51 María Amalia Cujcuy de Mota Coordinadora de la Unidad de Género DIGECADE 11 2224 mcujcuy@mineduc.gob.gt

52 Eugenia María Vielman Ramos Unidad de Género DIGECOR 11 2224 emvielman@mineduc.gob.gt

53 Irene Lucía Tobar Lemus Unidad de Género DIGECOR 11 2224 itobar@mineduc.gob.gt

54 Julia Alejandra De la Roca López Unidad de Género DIGECOR 11 2224 jdelaroca@mineduc.gob.gt
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